(Codice interno: 489612)

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE DELL' AREA SANITA' E SOCIALE n. 154 del 16 novembre 2022

DGR n.791/2018 "Avvio nella Regione del Veneto di un programma di eliminazione dell'epatite C (HCV). Istituzione Cabina di Regia.": rideterminazione composizione.

[Designazioni, elezioni e nomine]

Note per la trasparenza:

Con il presente atto si provvede a rideterminare la composizione della Cabina di Regia di cui alla relativa DGR di istituzione n.791 del 8 giugno 2018, in considerazione degli intervenuti mutamenti organizzativi della sanità veneta e di avvicendamenti istituzionali.

Il Direttore generale

VISTA la DGR n. 791 del 8 giugno 2018 "Avvio nella Regione del Veneto di un programma di eliminazione dell'epatite C (HCV). Istituzione Cabina di Regia" con particolare riferimento alla parte in cui si incarica il Direttore Generale dell'Area Sanità e Sociale della nomina di nuovi componenti per eventuali sostituzioni che dovessero rendersi necessarie in seno alla Cabina di Regia, purché operanti all'interno del Servizio Sanitario Regionale;

VISTO il decreto del Direttore Generale Area Sanità e Sociale n. 101 del 12 settembre 2019 "Avvio nella Regione del Veneto di un programma di eliminazione dell'epatite C (HCV). Istituzione Cabina di Regia. Sostituzione componente", di sostituzione del prof. Ercole Concia, U.O. Malattie Infettive - Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata Verona già componente in seno alla suddetta Cabina di Regia quale medico specialista Rappresentante dei Centri Hub per il trattamento dell'epatite C, con la prof.ssa Evelina Tacconelli, U.O.C. Malattie Infettive - Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata Verona;

VISTO il decreto del Ministero della Salute di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze del 14.05.2021 ad oggetto "Esecuzione dello screening nazionale per l'eliminazione del virus dell'HCV, che definisce i criteri e le modalità per l'attuazione dello screening nazionale gratuito per l'eliminazione del virus HCV, di cui all'art. 25-sexies del decreto-legge del 30 dicembre 2019 n. 162";

VISTA la nota regionale prot. n. 577698 del 10.12.2021 ad oggetto "*Trasmissione del Documento tecnico per la definizione di indirizzi regionali tecnico-organizzativi per avvio e monitoraggio della campagna di Screening HCV*", con la quale è stato trasmesso a tutte le Strutture sanitarie un documento regionale contenente specifici indirizzi tecnico-organizzativi finalizzati ad omogeneizzare le strategie regionali di effettuazione dello screening HCV, che prevede altresì la nomina di un referente per lo screening HCV presso ogni Azienda ULSS, Azienda Ospedaliera e IRCCS IOV;

CONSIDERATO che in virtù del profondo cambiamento dell'assetto organizzativo che ha caratterizzato gli Enti regionali del SSR negli ultimi anni e degli avvicendamenti istituzionali intervenuti, si rende necessario:

- a. sostituire taluni componenti in seno alla Cabina di Regia di cui alla sopra richiamata DGR n. 791/2018 per il programma di eliminazione dell'epatite C (HCV), come di seguito indicato:
 - dr.ssa Patrizia Benini con dr.ssa Denise Signorelli, Direttore Sanitario Azienda Ulss 9 Euganea
 - dr. Enrico Costa con dr.ssa Roberta Rampazzo, Farmacia ospedaliera Azienda Ulss 5 Polesana;
 - dr. Antonio Conti con il dr. Mario Rassu- Direttore U.O.C Microbiologia Azienda Ulss 8 Berica;
 - prof. Alfrendo Alberti con prof. Francesco Paolo Russo Referente piattaforma Navigatore -UOC Gastroenterologia -Azienda Ospedale Università Padova-;

b. integrare la composizione della medesima Cabina di Regia, prevedendo, tenuto conto del Centro prescrittore che ha registrato il maggior numero di pazienti avviati al trattamento nella Regione del Veneto, la presenza della dott.ssa Annamaria Cattelan -Direttore U.O.C di Malattie Infettive e Tropicali dell'Azienda Ospedaliera di Padova Medico-, quale Specialista Rappresentante dei Centri Hub per il trattamento dell'epatite C.

decreta

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- 2. di rideterminare come segue, per quanto in premessa precisato, la composizione della Cabina di Regia per il programma di eliminazione dell'epatite C (HCV) di cui alla DGR n.791/2018:
 - 1. Direttore Generale Area Sanità e Sociale, o suo delegato, Regione del Veneto, funzioni di Presidente:
 - 2. Direttore Direzione Programmazione sanitaria LEA, Regione del Veneto;
 - 3. Direttore della Direzione Farmaceutico, protesica, dispositivi medici, Regione del Veneto;
 - 4. Direttore della Direzione Prevenzione, sicurezza alimentare, veterinaria, Regione del Veneto;
 - 5. Direttore U.O.C. HTA, Azienda Zero;
 - 6. Direttore U.O.C. Controllo di Gestione e Adempimenti LEA, Azienda Zero;
 - 7. dr.ssa Denise Signorelli Direttore Sanitario Azienda Ulss 9 Scaligera;
 - 8. dr. Felice Alfonso Nava Direttore U.O. Sanità Penitenziaria Azienda Ulss 6 Euganea;
 - 9. dr. Salvatore Lobello Ser.D. Padova-Piove di Sacco, Azienda Ulss 6 Euganea
 - prof.ssa Evelina Tacconelli Malattie Infettive, Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona
 - 11. dr. Vinicio Manfrin Malattie Infettive, Azienda Ulss 8 Berica;
 - 12. dr. Sandro Panese Malattie Infettive, Azienda Ulss 3 Serenissima;
 - 13. dr. Pier Giorgio Scotton Malattie Infettive, Azienda Ulss 2 Marca Trevigiana;
 - 14. dr.ssa Roberta Rampazzo-Farmacia ospedaliera, Azienda Ulss 5 Polesana;
 - 15. dott.ssa Annamaria Cattelan- Malattie Infettive, Azienda Ospedale Università Padova;
 - 16. prof. Francesco Paolo Russo- Referente piattaforma Navigatore, UOC Gastroenterologia Azienda Ospedale Università Padova;
 - 17. Presidente della Federazione Regionale degli Ordini dei medici (o suo delegato);
 - 18. Presidente della Consulta degli Ordini dei Farmacisti (o suo delegato);
 - 19. dr. Mario Rassu Direttore U.O.C Microbiologia Azienda Ulss 8 Berica;
 - 20. dr. Lucio Zanon Medico di Medicina generale;
 - 21. dr.ssa Raffaella Michieli Medico di Medicina generale SIMG;
 - 22. Ivan Gardini Presidente Associazione EpaC Onlus Rappresentante delle Associazioni di pazienti;
- 3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 4. di pubblicare il presente provvedimento in forma integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Luciano Flor